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PRESENTATION ET ORGANISATION

Assemblée Générale Ordinaire du 6 novembre 2024
Comité Départemental Olympique et Sportif — 28 rue Julien 69003 LYON

Premiére période : 18h30 -19h00 - Enregistrement des clubs présents ou représentés.

N° Club Désignation Représentants
14690003 Sub Agua Gone CASADO Bruno
14690005 ASSP Lyon SIMONET Stéphane
14690011 Abysse Plongée GAY Valérie
14690045 GOLDEN Club Subaquatique ST Priestois ORTINIO Laure
14690055 CSB PETIT Marc
14690066 ASPTT Grand Lyon ROYBIN Karine
14690087 GSL IEG CARRION Denis
14690101 LSM BUREAU Lucie
14690103 Thalassa Lyon Plongée FERNANDEZ Didier
14690109 SPPB BRODET Stéphane
14690112 Club des Dauphins de Monplaisir CHAPUIS Perrine
14690156 AQUARIUS GEISMAR Charles
14690157 TOURING Plongée GRANGE Christophe
14690166 Le Nautile JALOUNEIX Yves
14690214 Club COOLAPIC DELORME Jacques
14690230 CASC GRIMBERT Maud
14690231 Amicale laique St Céarlméss Laval, Les gones a ANELLI jean-Marc
14690232 Gorgones Corail BILLER Martina
14690252 L'Embellie Bulle JOMARD Isabelle
14690254 Palmes en Délire LOPEZ Alain
14690259 Centre d'lrigny Plongée MESNIER Jean
14690269 UJSM Plongée PETIT Marc
14690280 Plongée Evasion BOISSIER Fabrice
14690286 CS de MIONS LE Paradis Sous-MArin BILLER Martina
14690296 GRAAL LECROULANT Eric
14690304 Les Requins Marteaux CABU Karine
14690338 H20 CAILLON Patrick
14690347 Givors Plongée HEILMANN Nathalie
14690352 Lyon Palme DOUZET Florent
14690366 Aqua Bulles Beaujolaises GINTRAND Sébastien
14690372 CYRNEA - L'Apnée a Lyon BLANCHARD Pierre
14690389 Plongeurs des monts de Tarare BRODET STéphane
14690436 Les Stab Bulots RICCI Sébastien
14690451 Monopalme Croix Rousse MICHON Damien
14690499 Leg Gones a Bulles des Vallons ANELLI Jean-Marc
14690500 AKOATIK'US GRESKOWIAK André
14690506 Corvi Plongée LOPEZ Alain

1469043

C

AqQua Breizh Plongée

HAGNERE Martine
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N° Club Désignation Représentants
]46206] SEADIVE IMBERT William

Présence membres du comité directeur :

Présents :

Patricia AUDOUY
Denis CARRION
Anne-Edith CURE
Claude DE BELLEFON
Gilles FRAMINET
Valérie GAY

Yves JALOUNEIX
Alain JAVILLIEY
Catherine LAFONT
Anne STUCKENS

Excusés :
Vincent BERTIN
Jérbme SURROCA

Absents :

Laurent BARDASSIER
Thierry BEAUDIQUEZ
Hervé CORDIER
Olivier GIRAUD
Stéphane PAOLIZZI
Samuel SANTCHI
Pascale SENTENAC

Présence présidents ou représentants commissions :

Présents :

Frédérique CORDIER, Apnée

Eric LECROULANT, Archéologie subaquatique
Henri FANTON, Photo Vidéo sous-marine
Brigitte FOURNIER, Biologie environnement
Olivier BIHOREAU, Handisub

Stéphane DUFOUR, NAP

Benoit PHILIPPS, Souterraine

Guy GROSBOIS, Technique

Patrick CAILLON, Tir sur cible

Anne STUCKENS, Enfants-Jeunes

Excusés :
Franck POTHE, Archéologie subaquatique

Invités :

Monsieur Renaud HELSTROFFER, président du comité AURA de la FFESSM
Monsieur Jean-Claude JOUANNOT, président du CDOS

Invités excusés :
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Monsieur Grégory DOUCET, maire de Lyon
Madame Nublat-Faure, Adjointe au Maire de Lyon, Déléguée aux Sports, Vie Associative

Autres participants :

Clara HUGON, CASC Craponne

Benoit BOULNOIS, Gones a Bulles

Elodie BOIS, GLUP

Gala GUILHAMAT, ASPTT Lyon Plongée
Lionel AUDOUY, Golden Plongée

Eric DELATTRE, URSRSA

Marc BALANCHE, Commission Bio 69
Ghislaine FABRIS, Commission Bio 69
Benoit BLANCHARD, ASPTT Lyon Plongée
Alain RUET, URSRSA

Kevin LASSERRE, SPPB

Frédéric GITZINGER, PSM

Henry PONCIN, commission souterraine 69

Ouverture de séance a 19h30

L’assemblée générale est présidée par son president Denis CARRION

> Désignation du secrétaire de séance

Est désignée secrétaire de séance : Anne STUCKENS

> Bureau de surveillance des opérations électorales

Tenu par : Jérdme SURROCA, Patrick CAILLON, Gilles FRAMINET

Procedent au contrdle et certifient le décompte suivant :

36 clubs/SCA sur 70 sont présents ou représentés totalisant 89 voix en début d’'assemblée

générale puis 40 clubs/SCA sur 70 totalisant 99 voix en fin d'assemblée générale.

Le nombre de votants présents ou représentés étant supérieur a 25 % des voix, soit 53,29 %
des voix en début de séance et 60.48 % en fin d'assemblée générale. Le quorum est
atteint.

L'Assemblée Générale peut se tenir en toute conformité.

Mise a I’honneur des invités
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Denis CARRION remercie, pour leur présence, Monsieur Renaud HELSTROFFER, président du
comité AURA de la FFESSM et Monsieur Jean-Claude JOUANNOT, président du CDOS.

Monsieur JOUANNOT a présenté dans les grandes lignes le fonctionnement du CDOS et son
réle dans le développement de la pratique sportive. Les enjeux sont multiples : soutien de
la pratique sportive, soutien handisport ... dans un contexte de baisse de subventions. Il a
rappelé pour conclure la devise des JO : respect, excellence, amitié.

Monsieur HELSTROFFER vient de prendre ses fonctions a la présidence de la région. Il a
rappelé I'intérét de notre sérieux vis-a-vis de I'’ANS qui va jouer en notre faveur. La région
est en train de se reconstruire a la suite d'une période de fonctionnement un peu troublée.
Les regles de financement viennent d'étre communiquées aux présidents de CODEP.
L' objectif est d’ouvrir des financements pour permettre le développement des activités sur
la région. Le comité AURA souhaite une interaction quasi permanente enfre les
départements et la région ainsi que les départements entre eux.

Approbation du proces-verbal de 'assemblée générale élective ordinaire du 18
octobre 2023

Mise au vote de I'approbation du procées-verbal

CONTRE ABSTENTION POUR

Le proces-verbal de 'assemblée générale ordinaire du 18 octobre 2023 est

Rapport moral

Présenté par Denis CARRION (président)

Cf présentation en piece jointe.

Mise au vote de I'approbation du rapport moral

Approbation du rapport moral :

CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport moral est

Rapport d’'activité du secrétariat

Le rapport est présenté par Anne STUCKENS (secrétaire)
Cf présentation en piece jointe.
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Mise au vote de I'approbation du rapport

Approbation rapport d’activité du secrétariat :
CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport d'activité du secrétariat est

Rapport financier

Le rapport est présenté par Alain JAVILLIEY (Trésorier) comprenant les comptes de
I'exercice saison 2023/2024 et le budget prévisionnel pour la saison 2024/2025

Cf présentation en piece jointe.

Mise au vote de I'approbation des comptes de ['exercice saison
2023/2024

Approbation des comptes exercice 2023/2024 :

CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport financier est ADOPTE A L'UNANIMITE

Quitus au trésorier pour I'ensemble de la gestion

Mise au vote de I'approbation du quitus au trésorier

CONTRE ABSTENTION POUR

Le quitus donné au trésorier est ADOPTE A L'UNANIMITE

Le budget prévisionnel

Cf présentation en piece jointe.

Le niveau de subvention réel d’ AURA devrait étre supérieur a celui présenté dans ce
budget, compte tenu des informations recues réecemment sur les nouvelles regles de
subvention d'AURA.
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Le comité AURA a prévu de mettre des moyens pour aider les clubs & monter des dossiers
de demande de subvention ANS. Des themes sont récurrents : sport santé, féminisation,
handicap. Les subventions ne peuvent pas porter sur du matériel (sauf spécificité
handisub).

Mise au vote de I'approbation du budget prévisionnel saison 2024/2025

Approbation du budget prévisionnel :

CONTRE ABSTENTION POUR

Le budget prévisionnel 2024/2025 est

Rapport des commissions

Commission apnée

Le rapport est présenté par Frédérique CORDIER
Cf présentation en piece jointe.

Mise au vote de I'approbation du rapport

Approbation rapport commission

CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport de commission apnée est

Mise a I'honneur des cadres fédéraux
Sont mis a I'honneur cette année
5 MF1 de la commission technique :

Hugo RIFFIOD
Kevin LASSERRE
Nicolas AINARDI
Nicolas GUERARD
e Frédéric GITZINGER
1 MEF1 de la commission apnée :

e Raphaél MARDELLA
Commission archéoloqgie :
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Le rapport est présenté par Eric LECROULANT
Cf présentation en piece jointe.

Mise au vote de I'approbation du rapport

Approbation rapport commission archeologie :

CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport de la commission archéologie est ADOPTE A L'UNANIMITE

Activités enfants/jeunes :

Rapport présenté par Anne STUCKENS
Cf présentation en piece jointe.

Commission environnement et biologie :

Le rapport est présenté par Brigitte FOURNIER
Cf présentation en piece jointe.

Mise au vote de I'approbation du rapport

Approbation rapport commission biologie el environnement :

CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport de la commission biologie et environnement est ADOPTE A L'UNANIMITE

Commission handisub® :

Le rapport est présenté, par Olivier BIHOREAU
Cf présentation en piece jointe.

Mise au vote de I'approbation du rapport

Approbation rapport commission handisub® :

CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport de commission handisub® est ADOPTE A L'UNANIMITE
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Commission nage avec palmes :

Le rapport est présenté par Stéphane DUFOUR
Cf présentation en piece jointe.

Mise au vote de I'approbation du rapport

Approbation rapport commission

CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport de la commission nage avec palmes est

Mise a I'honneur des sportifs

Le président du CODEPé69, Denis CARRION accompagné du président de la commission
tir sur cible, Patrick CAILLON mettent a I'honneur deux sportifs : pour la 1ére coupe du
mode de fir sur cibles subaquatiques, 2 représentants du club UJSM Plongée, Jean-Luc
JOUVE et Laurent CHEVALIER, ont participé & cette épreuve a Tunis les 17 et 18 octobre
2024.

Résultat : La plus haute marche du podium, 1er !

Bravo & nos 2 champions arrivés en téte d’'une compétition regroupant 75 compétiteurs
de 9 nations représentées

Commission souterraine :

Le rapport est présenté par Benoit PHILLIPS et Henry PONCIN
Cf présentation en piece jointe.

Mise au vote de I'approbation du rapport

Approbation rapport commission

CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport de la commission souterraine est

Commission photo - vidéo :

Rapport présenté par Henri FANTON
Cf présentation en piece jointe.

Mise au vote de I'approbation du rapport
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CONTRE

Le rapport de commission photo vidéo est

ABSTENTION

Election du comité directeur

Election organisée pour renouveler le comité directeur dans son ensemble

Scrutateurs : Patrick CAILLON - Gilles FRAMINET - Yves JALOUNEIX et Renaud HELSTROFFER

(membre de I'assemblée).

Une seule liste candidate au comité directeur :

Téte de Liste :

DE BELLEFON Claude

Candidats titulaires
BIHOREAU Olivier
BLANCHARD Benoit
BOIS Elodie
BUREAU Lucie
CARRION Denis
CASADO Bruno
CURE Anne-Edith
DUFOUR Stéphane
FOURNIER Brigitte
GAY Valérie

GEHIN Emmanuelle
GEISMAR Charles
GIRAUD Olivier
GUILHAMAT Gala
HUGON Clara
JAVILLIEY Alain
LAFONT Catherine
PAOLOZZI Stéphane

Candidats suppléants

JACQUEMOT Sophie
SURROCA Jéréme
CORDIER Hervé

A-03-130314

A-03-130374
A-03-130815
A-10-502205
A-03-129700
A-03-087069
A-15-680759
A-03-130156
A-07-321053
A-03-131029
A-17-756373
A-08-376077
A-08-380265
A-15-679394
A-14-647037
A-12-559658
A-03-130857
A-05-240139
A-06-301808

A-12-575450
A-03-132332
A-03-054448

14-69-0066

14-69-0012
14-69-0066
14-69-0057
14-69-0101
14-69-0087
14-69-0003
14-69-0352
14-69-0103
14-69-0066
14-69-0001
14-69-0003
14-69-0156
14-69-0066
14-69-0066
14-69-0230
14-69-0315
14-69-0269
14-69-0090

14-69-0389
14-69-0109
14-69-0489
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Le total des voix présentes ou représentées est de 99 voix.

CONTRE ABSTENTION POUR

La liste présidée par Claude DE BELLEFON au comité directeur est

En conséquence et comme le stipule I’ Article 10 des Statuts du CODEP69-FFESSM, Claude

de Bellefon est élu président du Comité Directeur.

Election des présidents de commissions
Election organisée pour renouveler les présidences des commissions du CODEP 69 FFESSM

Scrutateurs : Patrick CAILLON - Gilles FRAMINET - Yves JALOUNEIX et Renaud HELSTROFFER
(membre de I'assemblée).

Les candidats sont les suivants :

Apnée CORDIER Frédérique

Archéologie subaquatique POTHE Franck

Environnement et Blo.logle FOURNIER Brigitte
subaquatiques

Nage avec Palmes DUFOUR Stéphane

Photo vidéo sous-marines FANTON Henri

Plongée Sport!ve_en BOIS Elodie
Piscine

Plongée souterraine PONCIN Henry

Technique AUDOUY Lionel

Tir sur cible CAILLON Patrick

Le total des voix présentes ou représentées est de 99 voix

CONTRE ABSTENTION POUR

La candidature pour la présidence des différentes commissions est

Commission ftir sur cible : Patrick CAILLON

Le rapport est présenté par
Cf présentation en piece jointe.
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Mise au vote de I'approbation du rapport

Approbation rapport commission fir sur cible :

CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport de commission technique est ADOPTE A L'UNANIMITE

Commission technigue :

Le rapport est présenté, par Guy GROSBOIS
Cf présentation en piece jointe.

Mise au vote de I'approbation du rapport

Approbation rapport commission iechnique :

CONTRE ABSTENTION POUR

Le rapport de la commission tir sur cible est ADOPTE A L'UNANIMITE

Fin d’assemblée générale a 22h30

Président du CODEP69 FFESSM Secrétaire de séance



